

**DODATOK č. 1**

k Zmluve o dielo č.101/2013 zo dňa 10.12.2013 uzavretej v zmysle ustanovenia §536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb., v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“), ďalej už len dodatok ev. č. Zhotoviteľa: ZoD 173/2013-03

**Článok 1****1. Zmluvné strany****1.1 Objednávateľ**

Obchodné meno	<b>Mestská časť Košice - Sever</b>
Sídlo	Festivalové námestie 2, 040 01 Košice
Štatutárny orgán	Marián Gaj, starosta
IČO	00690929
Bankové spojenie	PRIMA BANKA Slovensko, a.s.
Číslo účtu	0569524001/5600
Telefón	055/6324767
E-mail	starosta@kosicesever.sk

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

**1.2 Zhotoviteľ**

Obchodné meno	<b>Inžinierske stavby, a. s.</b>
Sídlo	Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika
Právna forma	akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo:
240/V	
Štatutárny orgán	predstavenstvo spoločnosti v zložení: Éric Biguet, člen predstavenstva Nicolas Didier, člen predstavenstva Philippe Corbel, predseda predstavenstva Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva
Zastúpený	Ing. Gabriel Varga, riaditeľ závodu Cestné staviteľstvo, na základe plnej moci
IČO	31 651 402
DIČ	2020492111
IČ DPH	SK2020492111
Bankové spojenie	VÚB, a.s.
Číslo účtu	1107 – 512/0200
Realizujúci závod	závod Cestné staviteľstvo, Inžinierske stavby, a.s.
<b>Osoby oprávnené rokovať</b>	
- vo veciach zmluvných	Ing. Gabriel Varga, riaditeľ závodu Cestné staviteľstvo
- vo veciach technických	Ing. Marek Kozlay, technický námestník závodu Cestné staviteľstvo
- vo veciach ekonomických	Ing. Milan Balážik, ekonomický námestník závodu Cestné staviteľstvo
- vo veciach realizačných	Ing. Peter Paulík, vedúci RHS Košice
Stavbyvedúci	Ing. Miroslav Kajňák
Telefón	+421 55 633 55 36
Fax	+421 55 633 63 07
e-mail	zcs@iske.sk

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

## Článok 2 Predmet dodatku

2.1 Článok 3 Predmet zmluvy sa upravuje v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.

2.2 Článok 4 Čas plnenia

Odsek 4.1 písmeno b) sa upravuje nasledovne:

Dokončenie prác na diele: 31.05.2014

2.3 Článok 5 Cena predmetu zákazky sa v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku upravuje nasledovne:

Zmluvná cena diela podľa zmluvy bez DPH	22 408,78 EUR
Úprava rozsahu prác podľa prílohy tohto dodatku je nasledovná:	
- Práce navyše bez DPH	1 459,48 EUR
- Práce menej bez DPH	- 6 830,15 EUR

---

<b>Upravená zmluvná cena diela bez DPH</b> .....	<b>17 038,11 EUR</b>
DPH 20%.....	3 407,62 EUR
<b>Upravená zmluvná cena s DPH</b> .....	<b>20 445,73 EUR</b>

2.4 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.

### 3. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, dva pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: „ROZPOČET“.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa.

V Košiciach dňa.....*23.06.2014*

Objednávateľ  
Mestská časť Košice – Sever

.....  
Marián Gaj  
Starosta



V Košiciach dňa.....*23.06.2014*

Zhotoviteľ  
Inžinierske stavby, a.s.

Inžinierske stavby, a.s.  
závod Cestné stavitel'stvo  
Príemyselná 7, 042 45 Košice  
07-300-001

.....  
Ing. Gabriel Varga  
Riaditeľ Závodu Cestné stavitel'stvo  
na základe plnej moci

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Riešenie dopravnej situácie vodárenská ulica

Objednávateľ Košice - Sever

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby a.s.

ZoD 173/2013-03	Dodatok č.1		ZoD 173/2013-03 vrátane D1
	Naviac	Menej	

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	20% DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH	20% DPH	Cena s DPH
13z3-0035	Riešenie dopravnej situácie vodárenská ulica	22 408,78	4 481,76	26 890,54					
SO01	Riešenie statickej dopravy na ulici Vodárenská ulica 15-19 kolmé parkovanie	10 280,12	2 056,02	12 336,14	0,00	-2 668,46	7 611,66	1 522,33	9 133,99
SO03	Riešenie statickej dopravy na ulici Vodárenská ulica 21-25	12 128,66	2 425,73	14 554,39	0,00	-4 161,69	7 966,97	1 593,39	9 560,36
SO 01 a 03	Naviac práce na SO 01,03	-	-	-	1 459,48	0,00	1 459,48	291,90	1 751,38
<b>Celkom</b>		<b>22 408,78</b>	<b>4 481,76</b>	<b>26 890,54</b>	<b>1 459,48</b>	<b>-6 830,15</b>	<b>17 038,11</b>	<b>3 407,62</b>	<b>20 445,73</b>



# ROZPOČET

Stavba: Riešenie dopravnej situácie vodárenská ulica

Objekt: Riešenie statickej dopravy na ulici Vodárenská ulica 15-19 kolmé parkovanie

ZoD									Menej práce	
P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Množstvo	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10			
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>10 280,12</b>			
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 492,91</b>			
1	R	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m2	225,000	0,59	132,75		-14,300	-8,440
27	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	76,500	1,57	120,11		-4,862	-7,630
2	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	76,500	0,01	0,77		-4,862	-0,050
28	001	132101201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	2,290	1,76	4,03			
3	R	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	90,040	3,05	274,62		-5,577	-17,010
4	R	167101101	Nakladanie neuhlňnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	90,040	0,87	78,33		-5,577	-4,850
6	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	90,040	0,44	39,62		-5,577	-2,450
5	R	171209002	Poplatok za uskladnenie	m3	90,040	4,90	441,20		-5,577	-27,330
35	231	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	38,200	0,76	29,03			
36	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,180	8,64	10,20			
7	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	225,000	0,67	150,75		-14,300	-9,580
16	R	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	225,000	0,94	211,50		-14,300	-13,440
<b>5 Komunikácie</b>							<b>5 959,75</b>			
8	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	225,000	5,72	1 287,00		-14,300	-81,800
9	R	584921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.50 mm do hm. 6t/ks	m2	225,000	4,85	1 091,25		-14,300	-69,360
10	592	5922782500r	Tvárnica polovegetačná betónová TBM 131/10, rozm. 120 x 600 x 140	ks	325,000	11,02	3 581,50		-20,000	-220,400
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 827,46</b>			
11	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	1,000	42,86	42,86			
38	404	4044715042	Dopravná značka parkovisko – parkovacie miesta so šikmým státím , AI / Reflexnosť - Trieda 1, 500/700 mm kod IP13b	ks	1,000	53,40	53,40			
13	404	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	1,000	8,23	8,23			
14	R	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	38,200	9,24	352,97			
26	592	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	38,200	4,29	163,88			
30	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárníc šírky do 500 mm	m	90,000	4,33	389,70		-90,000	-389,700
31	592	5928021004	Betónový prefabrikát TK 2ž, Telekomunikačný kábelový žľab,rozm.500 x 229 x 190mm	ks	181,800	8,12	1 476,22		-181,800	-1 476,220
32	592	5928021006	Betónový prefabrikát TK 2p / 23, Telekomunikačný kábelový poklop,rozm.500 x 230 x 40mm	ks	180,000	1,89	340,20		-180,000	-340,200
<b>Celkom</b>							<b>10 280,12</b>			<b>-2 668,460</b>

# ROZPOČET

Stavba: Riešenie dopravnej situácie vodárenska ulica

Objekt: Riešenie statickej dopravy na ulici Vodárenska ulica 21-25

										ZoD			Menej práce	
P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom			Množstvo	Cena celkom			
1	2	3	4	5	6	7	10							
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>11 626,53</b>							
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 623,40</b>							
1	R	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m2	291,200	0,45	131,04			-91,800	-41,310			
27	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	99,010	1,57	155,45			-31,214	-49,010			
2	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	99,010	0,01	0,99			-31,214	-0,310			
28	001	132101201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	8,100	1,76	14,26			-35,804	-63,020			
3	R	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	121,660	3,05	371,06			-35,804	-109,200			
4	R	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	121,660	0,87	105,84			-35,804	-31,150			
6	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	121,660	0,44	53,53			-35,804	-15,750			
5	R	171209002	Poplatok za uskladnenie	m3	121,660	4,90	596,13			-35,804	-175,440			
7	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	291,200	0,67	195,10			-91,800	-61,510			
<b>5 Komunikácie</b>							<b>7 596,18</b>							
8	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	291,200	5,72	1 665,66			-91,800	-525,100			
9	R	584921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhotovením podkladu z kam. ťažného do hr.50 mm do hm. 6t/ks	m2	291,200	4,85	1 412,32			-91,800	-445,230			
10	592	5922782500r	Tvárnica polovegetačná betónová TBM 131/10, rozm. 120 x 600 x 140	ks	410,000	11,02	4 518,20			-129,000	-1 421,580			
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>215,54</b>							
34	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	107,77	215,54			-2,000	-215,540			
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 191,41</b>							
11	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	2,000	42,86	85,72			-1,000	-42,860			
33	404	4044715060	Dopravná značka parkoviško – parkovacie miesta s vyhradeným státím , Al / Reflexnosť - Trieda 1, 500/700 mm kod IP16	ks	1,000	53,40	53,40			-1,000	-53,400			
40	404	4044715042	Dopravná značka parkoviško – parkovacie miesta so šikmým státím , Al / Reflexnosť - Trieda 1, 500/700 mm kod IP13b	ks	1,000	53,40	53,40							
13	404	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	2,000	8,23	16,46			-1,000	-8,230			
14	R	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	133,500	9,24	1 233,54			-53,750	-496,650			
26	592	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	134,835	4,29	578,44			-55,000	-235,950			
37	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárníc šírky do 500 mm	m	7,000	4,33	30,31			-7,000	-30,310			
38	592	5928021004	Betónový prefabrikát TK 2ž, Telekomunikačný kábelový žľab,rozm 500 x 229 x 190mm	ks	14,000	8,12	113,68			-14,000	-113,680			
39	592	5928021006	Betónový prefabrikát TK 2p / 23, Telekomunikačný kábelový poklop,rozm.500 x 230 x 40mm	ks	14,000	1,89	26,46			-14,000	-26,460			
<b>N00 Nepomenované práce</b>							<b>502,13</b>							
<b>N01 Nepomenovaný diel</b>							<b>502,13</b>							
36	001	RHS00	Realizačný projekt	kpl	1,000	502,13	502,13							
<b>Celkom</b>							<b>12 128,66</b>				<b>-4 161,690</b>			

# ROZPOČET

Stavba: Riešenie dopravnej situácie vodárenská ulica

Objekt: Naviac práce - Vodárenská ulica

Objednávateľ: Košice - Sever

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby a.s.

Dátum: 15. 5. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
<b>HSV</b>			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>1 414,32</b>
<b>1</b>			<b>Zemné práce</b>				<b>1 062,42</b>
12	231	112101223	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	28,37	56,74
3	221	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, okolo obrubníkov hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	44,900	8,76	393,32
10	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,908	4,90	151,45
7	001	182313101	Vyplnenie otvoru v tvárniciach zeminou tr 1-4	m2	212,400	2,17	460,91
<b>9</b>			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>351,90</b>
11	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,050	97,98	4,90
2	013	961021311	Búranie základov, z muríva zmiešaného alebo kamenného, -2,40800t	m3	0,864	26,68	23,05
8	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	12,183	16,98	206,87
9	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	12,183	9,61	117,08
<b>PSV</b>			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>45,16</b>
<b>766</b>			<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>45,16</b>
4	766	766699211	Demontáž dosky lavice upevnenej na akejkoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	2,000	22,58	45,16
<b>Celkom</b>							<b>1 459,48</b>